Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA CTIC Nº 001/2019

São Luís/MA,  datado e assinado digitalmente

Indica nominalmente a composição do
Comitê de Gestão de Tecnologia da
Informação e Comunicação (CGesTIC)
do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região

O  COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÕES DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO , no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de indicar nominalmente os

membros que comporão o Comitê de Gestão de Tecnologia da Informação e

Comunicação (CGesTIC), conforme art. 12 da Política de Governança da

Tecnologia e Comunicação (Portaria GP nº 794/2018),

R E S O L V E:

Art. 1° Indicar nominalmente, os membros que irão compor o

Comitê de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação (CGesTIC):

I -  CLÁUDIO HENRIQUE CARNEIRO SAMPAIO, Coordenador de

Tecnologia da Informação e Comunicações;

II -  GILBERTO CUNHA FILHO, Chefe da Seção de Apoio ao PJE-JT;

III -  STANLEY ARAUJO DE SOUSA, Chefe da Seção de Segurança da

Informação;

IV -  RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO, Chefe de Governança de

TI;

V -  DANILO AUGUSTO ALVES LEITE, Chefe do Setor de Infraestrutura

Computacional;

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R

C
L
A
U
D
I
O

H
E
N
R
I
Q
U
E

C
A
R
N
E
I
R
O

S
A
M
P
A
I
O
:
3
0
8
1
6
1
9
0
4

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
6
/
0
2
/
2
0
1
9

-

1
3
:
4
8
:
5
8

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

X
M
U
6
F
F
O
0
B
T
.
B
J
W
N
8
Z
T
0
4
2
.
1
X
P
C
U
O
7
T
6
6
.
2
4
A
L
9
X
A
K
5
1

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

Anexo 13 - Portaria CTIC 001/2019 Indica a composição do Comitê de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
2672/2019 - Terça-feira, 26 de Fevereiro  de 2019 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 1

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

VI -  ANDRÉ PEREIRA NUNES, Chefe de Setor de Desenvolvimento de

Sistemas;

VII - CARLOS EDUARDO FERREIRA MARINS, Chefe do Setor de

Relacionamento com o Cliente;

VIII -  MAICKEL ROBERTO NEITZKE, Servidor do Setor de Governança

de TI (Secretário).

Art. 2° Revoga-se a Portaria GP N° 149/2018.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no
Portal da Internet.

(Assinado Digitalmente)

CLÁUDIO HENRIQUE CARNEIRO SAMPAIO
Coordenador da CTIC

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R

C
L
A
U
D
I
O

H
E
N
R
I
Q
U
E

C
A
R
N
E
I
R
O

S
A
M
P
A
I
O
:
3
0
8
1
6
1
9
0
4

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
6
/
0
2
/
2
0
1
9

-

1
3
:
4
8
:
5
8

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

X
M
U
6
F
F
O
0
B
T
.
B
J
W
N
8
Z
T
0
4
2
.
1
X
P
C
U
O
7
T
6
6
.
2
4
A
L
9
X
A
K
5
1

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

Anexo 13 - Portaria CTIC 001/2019 Indica a composição do Comitê de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
2672/2019 - Terça-feira, 26 de Fevereiro  de 2019 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 2

		2019-02-26T13:48:58-0300
	TRT16
	Validador: XMU6FFO0BT.BJWN8ZT042.1XPCUO7T66.24AL9XAK51